



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 1 กันยายน 2564

ปีที่: 42

ฉบับที่: 14735

หน้า: 8(บนขวา)

Col.Inch: 39.16 Ad Value: 35,244

PRValue (x3): 105,732

ศิลป์: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: กยท.เดินหน้าถ่ายทอดเทคโนโลยีงานวิจัย ตีตลาดเพิ่มศักยภาพเอกชนช่วยเกษตรกร

กยท.เดินหน้าถ่ายทอดเทคโนโลยีงานวิจัย ตีตลาดเพิ่มศักยภาพเอกชนช่วยเกษตรกร

กยท.จับมือผู้นำเข้าแผ่นใยสังเคราะห์ รายใหญ่ ลงนาม MOU ถ่ายทอด เทคโนโลยีงานวิจัยน้ำยางคอมพาวนด์ สำหรับนำไปเคลือบบนแผ่นใยสังเคราะห์ เข้าสู่กระบวนการผลิต ยกกระดับขีดความสามารถในการแข่งขัน เพิ่มศักยภาพให้ทั้ง ภาคเอกชนและเกษตรกร และช่วยกระตุ้นการใช้ยางในประเทศ สร้างเสถียรภาพให้ ยางพารา

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการ การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กล่าวว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ กยท.ได้ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ(MOU) กับ บริษัท เท็กเซ็ท จำกัด ในการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ ภายใต้ “โครงการนำผลงานวิจัยการทำแผ่น กั้นน้ำที่ทำจากแผ่นใยสังเคราะห์ขยายผลสู่ ผู้ประกอบการ” โดยการนำเทคโนโลยีการผลิตน้ำยางคอมพาวนด์ สำหรับนำไปเคลือบ บนแผ่นใยสังเคราะห์เข้าสู่กระบวนการ ผลิตในเชิงพาณิชย์อุตสาหกรรม เพื่อเพิ่ม ศักยภาพการผลิตและการแข่งขัน

ทั้งนี้ บริษัท เท็กเซ็ท จำกัด เป็นบริษัท ผู้นำเข้าแผ่นใยสังเคราะห์(Geotextile) รายใหญ่ของประเทศไทย เพื่อใช้ใน งาน วิศวกรรมและสิ่งแวดล้อม เช่น การสร้าง เขื่อนการป้องกันชายฝั่งทะเล เขื่อนกักกั้นน้ำ ตามแหล่งน้ำธรรมชาติ การปรับภูมิทัศน์ การ ทำถนน เป็นต้น ในขณะที่ กยท. มีผลงาน วิจัยเทคโนโลยีการผลิตน้ำยางคอมพาวนด์ และการเคลือบน้ำยางคอมพาวนด์บนแผ่นใย สังเคราะห์ หากถ่ายทอดเทคโนโลยีดังกล่าว

ให้ภาคเอกชนที่มีศักยภาพนำไปพัฒนาต่อ ขยายผลในเชิงอุตสาหกรรมจะเป็นประโยชน์ ต่อทั้งภาคเอกชน และภาคการเกษตรเป็น อย่างยิ่ง

“โดยในส่วนของภาคเอกชนนั้น จะทำให้สามารถผลิตแผ่นใยสังเคราะห์ ที่ มีคุณภาพ มีความทนทาน ไม่ฉีกขาดง่าย ช่วยเพิ่มศักยภาพในการแข่งขัน ในขณะที่ ภาคการเกษตรที่ใช้แผ่นใยสังเคราะห์ใน หลากหลายกิจกรรม เช่น ปูพื้นรองบ่อ เลี้ยงสัตว์ ทำบ่อน้ำ ทำฝาย สร้างแหล่งกัก เก็บน้ำ เป็นต้น ได้ใช้แผ่นใยสังเคราะห์ที่มี คุณภาพรับน้ำหนักแรงดันน้ำได้มากขึ้น ยืด อายุการใช้งาน ซึ่งช่วยลดต้นทุนการผลิตให้ เกษตรกรโดยตรง และที่สำคัญยังเป็นการ ส่งเสริมการใช้ยางพาราในประเทศ โดยผลงาน วิจัยการเคลือบน้ำยางคอมพาวนด์บนแผ่น ใยสังเคราะห์ในเบื้องต้นได้ผลว่า จะใช้น้ำยาง ธรรมชาติ 1 กิโลกรัมต่อพื้นที่ 1 ตารางเมตร ยกตัวอย่าง การปูพื้นผิวอ่างเก็บน้ำขนาด มาตรฐาน 3,500 ตารางเมตร จะใช้ยาง ธรรมชาติประมาณ 3.5 ตัน เป็นต้น ซึ่งจะ ช่วยสร้างเสถียรภาพให้กับยางพาราอีกด้วย” นายณกรณ์กล่าว

ผู้ว่าการ กยท.กล่าวต่อว่า กยท. มีนโยบายสนับสนุนนวัตกรรมและเทคโนโลยี ที่ได้จากการวิจัยยางพาราอย่างต่อเนื่อง โดยเน้นงานวิจัยที่สามารถช่วยลดต้นทุน การผลิต เพิ่มความได้เปรียบให้สถาบัน เกษตรกร ผู้ประกอบการให้นำไปต่อยอด ในเชิงพาณิชย์ได้ ในขณะเดียวกันยังช่วย

เพิ่มปริมาณการใช้ยาง สร้างเสถียรภาพด้าน ราคาและเพิ่มมูลค่าให้ยางพารา ผลงานวิจัย ที่ถูกนำออกไปใช้อย่างเป็นรูปธรรมจึงมีส่วน ช่วยสร้างความมั่นคงให้อุตสาหกรรมยางใน ประเทศได้อย่างดี

“กยท.ยังคงศึกษาค้นคว้าวิจัยเชิง พาณิชยเพื่อพัฒนารูปแบบการใช้ยางพารา ไทยให้ได้ในหลากหลายวงการ เช่น ในงาน ก่อสร้าง งานวิศวกรรม อุปกรณ์การแพทย์ เป็นต้น เพื่อนำนวัตกรรมที่เราได้ออกไป ช่วยสร้างรายได้ ช่วยยกระดับคุณภาพการ ใช้ชีวิต เพื่อจะขับเคลื่อนเศรษฐกิจและ สังคมต่อไป เกษตรกร สถาบันเกษตรกร ผู้ประกอบการใดสนใจ ติดต่อได้ที่ฝ่าย อุตสาหกรรมยาง การยางแห่งประเทศไทย โทรศัพท 0-2940-5712” นายณกรณ์ กล่าว

ด้านนายสันติ สวัสดิ์สานต์ กรรมการ บริษัท เท็กเซ็ท จำกัด กล่าวว่า การที่ กยท. ได้ถ่ายทอดเทคโนโลยีงานวิจัยในครั้งนี้ ทำให้ เกิดการผสมผสานการระหว่างน้ำยางพารา และแผ่นใยสังเคราะห์ ภายใต้ชื่อผลิตภัณฑ์ ว่า Rubber Seal Geotextile หรือ RST ซึ่งมีคุณสมบัติเหนียว ทน ยืดหยุ่นกว่าของ เดิมอย่างแน่นอน ช่วยประหยัดน้ำ ประหยัด เงินให้กับผู้ทำงานในภาคเกษตร ช่วยแก้ ปัญหาหน้าขาดแคลน ประหยัดค่าใช้จ่ายให้งาน วิศวกรรม งานชลประทาน ขณะนี้ผลิตภัณฑ์ RST อยู่ระหว่างกระบวนการทดสอบการ ผลิต คาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จพร้อม ออกสู่ตลาดภายในระยะเวลา 1-2 ปีนี้ โดย ในเบื้องต้นคาดว่าภาคการเกษตรจะใช้ RST ราว 10,000 ตารางเมตรต่อปี



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 1 กันยายน 2564

ปีที่: 34

ฉบับที่: 11936

หน้า: 11 (ล่างซ้าย)

Col.Inch: 31.96 Ad Value: 51,136

PRValue (x3): 153,408

ศิลป์: สีสี่

หัวข้อข่าว: นวัตกรรม เสริมศักยภาพ 'ยางพาราไทย'

นวัตกรรม เสริมศักยภาพ 'ยางพาราไทย'

หนึ่งนวัตกรรมที่จะเข้ามาช่วยเพิ่มศักยภาพในอุตสาหกรรมยางพาราของประเทศไทยได้แก่ **"ชุดตรวจแมกนีเซียมภาคสนามในน้ำยางพารา"** ซึ่งคิดค้นโดยภาควิชาเคมี คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ทำให้ผู้ประกอบการสามารถตรวจได้เองไม่ต้องพึ่งห้องแล็บ สะดวกรวดเร็วรู้ผล



ภายใน 1 นาที พร้อมจดอนุสิทธิบัตรแล้วเรียบร้อย

ศ.ดร.ศิริพร จิ่งสุทธิพงษ์ คณบดีคณะ

วิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี อธิบายว่า ไอออนแมกนีเซียมที่อยู่ในน้ำยางจะทำปฏิกิริยากับคาร์บอกซีเลตที่อยู่บนผิวหน้ายางทำให้คุณภาพของน้ำยางลดลง ส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรม การแปรรูป เช่น ถุงมือยาง ถุงยางอนามัย เป็นต้น จึงต้องมีการตรวจวิเคราะห์ ทั้งนี้ กรมควบคุมมลพิษและตลาดสินค้าเกษตร ได้กำหนดปริมาณ ไอออนแมกนีเซียมในน้ำยางธรรมชาติก่อนนำไปผลิตเป็นน้ำยางข้นให้มีค่าน้อยกว่า 50 มิลลิกรัมต่อลิตร (ppm) เพื่อให้ได้น้ำยางมีคุณภาพตรงตามข้อกำหนด ซึ่งการตรวจวิเคราะห์ต้องใช้ผู้เชี่ยวชาญ ค่าบริการต่อปริมาตรตัวอย่าง 200 มิลลิตร จะมีค่าบริการอยู่ที่ 500 บาท (ไม่รวมค่าบริการอื่นๆ)

ด้าน **รศ.ดร.ปรีม จารุจรัส** ภาควิชาเคมี

คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี กล่าวเพิ่มเติมว่า ชุดตรวจแมกนีเซียมภาคสนามในน้ำยางพารา จะเข้ามาช่วยให้ผู้ประกอบการ

ที่รับซื้อน้ำยางจากเกษตรกรทำงานง่ายขึ้น ลดค่าใช้จ่ายได้กว่า 70-80% ผู้ใช้ไม่จำเป็นต้องมีทักษะในการวิเคราะห์ก็ทำได้อย่างรวดเร็วทราบผลภายใน 1 นาที

ทั้งยังใช้ปริมาณตัวอย่างน้อยแต่ให้ผลการวิเคราะห์เชิงกึ่งปริมาณที่มีความถูกต้องแม่นยำ ใช้สารเคมีและตัวอย่างเพียงเล็กน้อยจึงทำให้มีปริมาณของเสียน้อยมากเมื่อเทียบกับวิธีมาตรฐาน นวัตกรรมดังกล่าว**เหมาะกับผู้ประกอบการที่แปรรูปน้ำยางสดเป็นน้ำยางข้น** ซึ่งต้องมีการตรวจวัดแมกนีเซียมก่อนและหลังการผลิตน้ำยางข้นต่อไป จะช่วยประหยัดเวลาในการตรวจสอบและเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิตได้ดียิ่งขึ้น

"ชุดทดสอบแมกนีเซียมฯ ได้จดอนุสิทธิบัตรปี 2561 ผลงานนี้พิมพ์ลงในวารสารวิชาการนานาชาติซึ่งอยู่ในฐานข้อมูล Scopus และ web of science เชื่อมั่นว่างานวิจัยนี้สามารถนำไปต่อยอดเชิงการค้าในอุตสาหกรรมยางพาราได้ในอนาคต" รศ.ดร.ปรีม กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/บทบรรณาธิการ/คอลัมน์

วันที่: พุธ 1 กันยายน 2564

ปีที่: 31

ฉบับที่: 11235

หน้า: 2(ล่าง)

Col.Inch: 38.21 Ad Value: 42,031

PRValue (x3): 126,093

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: เกษตรกรปลูกทุเรียนแทนยาง

เกษตรกรปลูกทุเรียนแทนยาง

ฉะเชิงเทรา - น.ส.รัศมีนัท พฤกษาทร นายอำเภอท่าตะโกชัย เปิดเผยว่า ทางอำเภอได้ส่งเสริมให้เกษตรกรทำโครงการโลก หนอง นา โมเดล มีผู้สนใจเข้าร่วม 41 ราย โดยปลูกพืชผักสวนครัวและสมุนไพร รวมทั้งขุดบ่อเลี้ยงปลาในเนื้อที่ขนาด 1 ไร่ และ 3 ไร่ ทำให้ชาวบ้านสามารถพึ่งพาตัวเองได้ท่ามกลางสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งทางเกษตรอำเภอและเกษตรตำบลจะเข้าไปช่วยดูแลแนะนำ และมีเกษตรกรบางรายปลูกทุเรียนหมอนทอง รสชาติดีมีมาก แต่ละปีไม่พอขาย ต้องจองกันข้ามปีเลยทีเดียว

นางเนาวรัตน์ ทิวสุวรรณ เกษตรอำเภอท่าตะโกชัย กล่าวว่า ชาวบ้านใน อ.ท่าตะโกชัย ปลูกพืชหลักๆ ทั้งยางพารา ปาล์มน้ำมัน และมันสำปะหลัง มีข้าวบ้าง นอกจากนี้ยังมีเกษตรกรบางรายปลูกทุเรียนหมอนทอง ซึ่งได้ราคาดีกว่าปลูกข้าว เกษตรกรบางรายจึงโค่นยางพาราหันมาปลูกทุเรียนแทน เท่าที่ได้ชิมทุเรียนที่นี่รสชาติดี เป็นทุเรียนเนื้อแห้ง เหมือนทุเรียนปรายจินบุรี ดูแนวโน้มแล้วคาดว่าเกษตรกรจะหันมาปลูกทุเรียนกันมากขึ้น

ที่ผ่านมาปัญหาหนึ่งของเกษตรกรใน อ.ท่าตะโกชัยคือ ช้างเข้ามาทำลายพืชผักผลไม้ที่ปลูกไว้ โดยเฉพาะช่วงหน้า

ข้าวออกรวงสุกจะมีกลิ่นหอม ทำให้ช้างเข้ามากิน รวมทั้งอ้อยด้วย และถ้าบ้านไหนปลูกกล้วยน้ำว้า ช้างก็จะเข้ามากิน ทางอำเภอจึงตั้งทีมไล่ช้าง และจัดเวรยามเฝ้า ถ้าเกษตรกรรายใดได้รับผลกระทบจากปัญหาช้างป่าเข้ามาทำลายพืชผลทางการเกษตรก็จะได้รับความช่วยเหลือจากทางราชการ โดยใช้เงินจากกองทุนช่วยเหลือผู้ประสบภัยจากช้าง

น.ส.ทองแดง กล้าแข็ง เกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการโลก หนอง นา กล่าวว่า ก่อนเข้าร่วมโครงการนี้ต้องไปอบรมก่อน โดยได้รับงบประมาณในการปรับปรุงที่ดินจำนวนแสนกว่าบาท เพราะต้องขุดบ่อปรับพื้นที่ นอกจากนี้ใช้เงินส่วนตัวลงทุนระบบน้ำเองกว่า 1 หมื่นบาทด้วย ซึ่งตนปลูกสมุนไพรไว้หลายอย่าง เช่น ฟักทะเลยาใจ มีพืชผักสวนครัวและไม้ แต่ก่อนปลูกกล้วยน้ำว้า แต่ช้างชอบมากเข้ามากินในสวน จึงเลิกปลูกพืชผักผลไม้ที่ชอบ ไม่ว่าจะ เป็นสับปะรด มะละกอ หรือขนุน

“ช้างชอบมากตอนกลางคืน ช่วงเดินเข้ามาเสียงเงียบมาก ไม่มีเสียงดังเลย จะรู้ก็ต่อเมื่อมีเสียงหมาเห่า ชาวบ้านเลยจัดเวรยามเฝ้า โดยช่วงเดือนพ.ย.ที่ข้าวออกรวงสุก ช้างจะมากินข้าวในนา”



ดู ของ จริง -
น.ส.รัศมีนัท พฤกษาทร
นายอำเภอท่าตะโกชัย
ฉะเชิงเทรา เยี่ยมชม
แปลง เกษตร ของ
น.ส.ทองแดง กล้าแข็ง
อยู่บ้านเนินน้อย ต.ท่า
ตะโกชัย ที่เข้าร่วม
โครงการโลก หนอง นา
ซึ่งนอกจากจะปลูกพืช
ผักสวนครัวแล้ว ยังปลูก
สมุนไพรด้วย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบ่าย

Thal Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 2,200

Section: กีฬา/-

วันที่: พุธที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๔

ปีที่: ๗๒

ฉบับที่: ๒๓๒๓๕

หน้า: ๑๗ (ล่าง)

Col.Inch: 68.60 Ad Value: 150,920

PRValue (x3): 452,760

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: กยท.ถ่ายทอดงานวิจัยสู่เอกชน เพิ่มการใช้ยางพาราในประเทศ

กยท.จับมือผู้นำเข้าแผ่นยางสังเคราะห์ รายใหญ่ ถ่ายทอดเทคโนโลยีน้ำยางคอมพาวด์ เคลือบบนแผ่นยางสังเคราะห์ กระตุ้นการใช้ยางพาราในประเทศ สร้างเสถียรภาพราคายางพารา นายฉกรรจ์ ธรรมวิรัตน์ ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผยถึงการทำบันทึก

กยท.ถ่ายทอดงานวิจัยสู่เอกชน เพิ่มการใช้ยางพาราในประเทศ

ข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) กับบริษัท เท็กเซ็ท จำกัด ในการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ ภายใต้ “โครงการนำผลงานวิจัยการทำแผ่นกันน้ำที่ทำจากแผ่นยางสังเคราะห์ขยายผลสู่ผู้ประกอบการ” ด้วยการนำเทคโนโลยีการผลิตน้ำยางคอมพาวด์ไป



ภูมิทัศน์ การทำถนน เป็นต้น ในขณะที่ กยท.มีงานวิจัยเทคโนโลยีการผลิตน้ำยางคอมพาวด์และการเคลือบน้ำยางคอมพาวด์บนแผ่นยางสังเคราะห์ หากถ่ายทอดเทคโนโลยีดังกล่าวให้ภาคเอกชนที่มีศักยภาพนำไปพัฒนาต่อขยายผลในเชิงอุตสาหกรรม จะเป็นประโยชน์ต่อภาคเอกชน และภาคการเกษตร”



เคลือบบนแผ่นยางสังเคราะห์ ในเชิงพาณิชย์ อุตสาหกรรม “บริษัท เท็กเซ็ท จำกัด เป็นผู้นำเข้าแผ่น

ยางสังเคราะห์รายใหญ่ของประเทศไทยเพื่อใช้ใน งานวิศวกรรม สร้างเขื่อนการป้องกันชายฝั่งทะเล เขื่อนกักเก็บน้ำตามแหล่งน้ำธรรมชาติ การปรับ

นายฉกรรจ์ กล่าวอีกว่า กยท.มีนโยบายสนับสนุนนวัตกรรม และเทคโนโลยีที่ได้จากการวิจัยยางพาราอย่างต่อเนื่อง โดยเน้นงานวิจัยที่สามารถช่วยลดต้นทุนการผลิต เพิ่มความได้ ประสิทธิภาพให้กับเกษตรกร ผู้ประกอบการให้นำไป ต่อยอดในเชิงพาณิชย์ได้ ในขณะที่เดียวกันยังช่วย เพิ่มปริมาณการ ใช้ยาง

สำหรับผลงานวิจัยการเคลือบน้ำยางคอมพาวด์แผ่น สำหรับใช้ในเบื้องต้น จะมีการใช้น้ำยางธรรมชาติ ๑ กก. ต่อพื้นที่ผิว ๑ ตร.ม. การปูพื้นผิวอ่างเก็บน้ำขนาดมาตรฐาน ๑,๕๐๐ ตร.ม. จะใช้ยางธรรมชาติประมาณ ๑.๕ ล้านตัน นายสันติ สวัสดิ์สถานต์ กรรมการ บริษัท เท็กเซ็ท จำกัด กล่าวว่า การที่ กยท.ได้ ถ่ายทอดเทคโนโลยีงานวิจัยในครั้งนี้ ทำให้เกิดการผสมผสานการระหว่างนักวิจัยและแผ่นยางสังเคราะห์ ภายใต้ชื่อผลิตภัณฑ์ว่า Rubber Seal Geotextile หรือ RST ซึ่งมีคุณสมบัติเหนียว ทน ยืดหยุ่นกว่าของเดิมอย่างแน่นอน ช่วยประหยัดน้ำ ประหยัดเงินให้กับผู้ที่ทำงาน



สร้างเสถียรภาพด้านราคา ในภาคเกษตร ช่วยแก้ปัญหาหน้าขาดแคลน ประหยัดค่าใช้จ่าย และเพิ่มมูลค่าให้ยางพารา ถ่ายให้งานวิศวกรรม งานชลประทาน ขณะนี้ผลิตภัณฑ์ RST ผลงานวิจัยที่ถูกนำออกไป อยู่ระหว่างกระบวนการทดสอบการผลิต คาดว่าเมื่อดำเนินการแล้วเสร็จพร้อมออกสู่ตลาดภายในระยะเวลา ๑-๒ ปีนี้ จะช่วยสร้างความมั่นคงให้อุตสาหกรรมยางในประเทศได้อย่างดี ปีละ ๑๐,๐๐๐ ตร.ม.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ
กรอบ่าย

Thai Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจไทยรัฐ

วันที่: พุธที่ 2 กันยายน 2564

ปีที่: 72

ฉบับที่: 23235

หน้า: 8(กลาง)

Col.Inch: 26.92 Ad Value: 29,612

PRValue (x3): 88,836

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: มีลู่ราคาสินค้าเกษตรเตียงยกแผง

● รับอานิสงส์ค่าเงินบาทอ่อน ● เปิดร้านอาหารช่วยอีกแรง

มีลู่ราคาสินค้าเกษตรเตียงยกแผง

นายสมเกียรติ กิมาวหา รองผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยและพัฒนาวัตถุดิบ ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรเดือนก.ย.2564 มีแนวโน้มปรับราคาเพิ่มขึ้น ได้แก่ ข้าวเปลือกหอมมะลิ ราคาอยู่ที่ 10,075-10,465 บาท/ตัน ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.42-5.35% ยางพาราแผ่นดิบ ชั้น 3 ราคาอยู่ที่ 49.00-52.00 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 0.31-6.45% ปาล์มน้ำมัน ราคาอยู่ที่ 6.78-7.87 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.04-9.80% กุ้งขาวแวนนาไม ราคาอยู่ที่ 126-127 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 0.80- 1.50% มันสำปะหลัง ราคาอยู่ที่ 2.01-2.05 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.50-2.50%

“สาเหตุที่ราคาสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มปรับเพิ่มขึ้นนั้น คาดว่า จะเป็นผลจากค่าเงินบาทที่อ่อนค่า ตลาดส่งออกมีความต้องการเพิ่มมากขึ้น และมาตรการคลายล็อกดาวน์ที่จะก่อให้เกิดกิจกรรมทางเศรษฐกิจ ร้านอาหาร และอีกหลายกิจการ สามารถกลับมาเปิดบริการและสามารถเดินทางข้ามจังหวัดได้ ซึ่งจะส่งผลให้ความต้องการบริโภคในประเทศเพิ่มขึ้น แต่ทั้งนี้ยังคงเข้มงวดและต้องปฏิบัติตามมาตรการสาธารณสุข เพื่อป้องกันโควิด-19”

สำหรับสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวลดลง จากผลผลิตที่ออกสู่ตลาดมากขึ้นในช่วงฤดูเก็บเกี่ยว และความต้องการบริโภคลดลง ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้าความชื้น 15% ราคาอยู่ที่ 7,211-7,405 บาท/ตัน ลดลงจากเดือนก่อน 1.36-4.01% ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้นไม่เกิน 14.5% ราคาอยู่ที่ 7.60-7.69 บาท/กก. ลดลงจากเดือนก่อน 0.40-1.50% น้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก ราคาอยู่ที่ 19.49-19.69 เซนต์/ปอนด์ (14.11-14.25 บาท/กก.) ลดลงจากเดือนก่อน 0.50-1.50% สุกรราคาอยู่ที่ 67.26- 67.98 บาท/กก. ลดลงจากเดือนก่อน 2.32-3.31% และโคนเนื้อ ราคาอยู่ที่ 94.50-95.10 บาท/กก. ลดลงจากเดือนก่อน 0.05-0.58%



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กันยายน 2564 เวลา 06:03

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก.

bangkokbiznews.com

กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก

การเมือง

เศรษฐกิจ

การเงิน

ธุรกิจ

BIZWEEK

ต่างประเทศ

หน้าแรก / เศรษฐกิจ

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก.



31 สิงหาคม 2564 | โดย การยางแห่งประเทศไทย

43

ราคาข่าวยาง (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 31 สิงหาคม 2564

- **ราคาข่าวยางประกาศเที่ยงวัน (F.O.B.)**

รหัสข่าว: I-1210901000282

หน้า: 1/3



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กันยายน 2564 เวลา 06:03

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก.

ชนิด (บาท/กก.)	เดือนกันยายน 2564		เดือนตุลาคม 2564	
	กรุงเทพฯ	สงขลา	กรุงเทพฯ	สงขลา
ยางแผ่นรมควัน				
ชั้น 1	61.80	61.55	62.00	61.75
ชั้น 2	61.20	60.95	61.40	61.15
ชั้น 3	60.65	60.40	60.85	60.60
ชั้น 4	60.35	60.10	60.55	60.30
ชั้น 5	59.90	59.65	60.10	59.85
ยางแท่ง				
STR5L	58.00	57.75	58.20	57.95
STR20	53.80	53.55	54.00	53.75
น้ำยางชั้น 60%	40.45	40.20	40.65	40.40



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กันยายน 2564 เวลา 06:03

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก.



THAILAND RUBBER PRICE ON 31 AUGUST 2021

OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET

RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	SEPTEMBER 2021		OCTOBER 2021	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	61.80	61.55	62.00	61.75
RSS 2	61.20	60.95	61.40	61.15
RSS 3	60.65	60.40	60.85	60.60
RSS 4	60.35	60.10	60.55	60.30
RSS 5	59.90	59.65	60.10	59.85
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	58.00	57.75	58.20	57.95
STR 20	53.80	53.55	54.00	53.75
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	40.45	40.20	40.65	40.40

2. Auction Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	51.67	51.68	51.67	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5%	-	50.85	-	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7%	48.55	49.25	-	48.10	-	-
USS (moisture) 7 - 10%	-	-	-	-	-	-
RSS3	55.13	55.13	55.13	-	-	-

3. RAOT Local Price

BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	48.00	43.25	44.63	-	-	-
Cup Lump 100 %	45.20	44.00	45.17	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	32.35	29.44	7.79	24.06		



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กันยายน 2564 เวลา 06:04

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...



ธุรกิจ-เศรษฐกิจ

เข้าสู่ระบบ

ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก.



กรุงเทพธุรกิจ

อัปเดต 14 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 14 ชั่วโมงที่ผ่านมา

ติดตาม



- ราคาขายประกาศเพียงวัน (F.O.B.)

ชนิด (บาท/กก.) เดือนกันยายน 2564 เดือนตุลาคม 2564



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กันยายน 2564 เวลา 06:04

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...

ยางแผ่นรมควัน	กรุงเทพฯ สงขลา		กรุงเทพฯ สงขลา	
ชั้น 1	61.80	61.55	62.00	61.75
ชั้น 2	61.20	60.95	61.40	61.15
ชั้น 3	60.65	60.40	60.85	60.60
ชั้น 4	60.35	60.10	60.55	60.30
ชั้น 5	59.90	59.65	60.10	59.85

ยางแท่ง

STR5L	58.00	57.75	58.20	57.95
STR20	53.80	53.55	54.00	53.75
น้ำยางชั้น 60%	40.45	40.20	40.65	40.40

ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 1 กันยายน 2564 เวลา 06:04

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (ก.ย.) กรุงเทพฯ 61.80บาท/กก. สงขลา 61.55บาท/กก. | กรุงเทพธุรกิจ | LINE...



THAILAND RUBBER PRICE ON 31 AUGUST 2021

OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET

RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	SEPTEMBER 2021		OCTOBER 2021	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	61.80	61.55	62.00	61.75
RSS 2	61.20	60.95	61.40	61.15
RSS 3	60.65	60.40	60.85	60.60
RSS 4	60.35	60.10	60.55	60.50
RSS 5	59.90	59.65	60.10	59.85
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	58.00	57.75	58.20	57.95
STR 20	53.80	53.55	54.00	53.75
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	40.45	40.20	40.65	40.40

2. Auction Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakom - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Burram
USS 3	51.67	51.68	51.67	-	-	-
USS (moisture) 3 - 5 %	-	50.85	-	-	-	-
USS (moisture) 5 - 7 %	48.55	49.25	-	48.10	-	-
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	55.13	55.13	55.13	-	-	-

3. RAOT Local Price

BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	48.00	43.25	44.63	-	-	-
Cup Lump 100 %	45.20	44.00	45.17	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	32.35	29.44	7.79	24.06		

163039976022

รหัสข่าว: I-I210901000284

หน้า: 3/3